



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07102022-239439
CG-DL-E-07102022-239439

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4527]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 6, 2022/आश्विन 14, 1944

No. 4527]

NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 6, 2022/ASVINA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अक्तूबर, 2022

का.आ. 4737(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के वलसाड जिले में NH848B के 28.4 से कि.मी.28.6 तक के भू-खण्ड के निर्माण (रेलवे ओवरब्रिज और उसके रास्ते और सर्विस रोड/चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१५/०५/२०२२ " को " द टाइम्स ऑफ़ इंडिया " और तारीख "१४/०५/२०२२ " को "संदेश चमाचार" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के वलसाड जिले में NH848B के कि.मी. 28.4 से कि.मी. 28.6 (तालुका सेवा सदन नियर नह ४८) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: वलसाड			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पारडी				
	गांव का नाम: ओरवाड				
1	1107	निजी	गैर कृषि	0.002	निरुबेन रमनभाई, बीरेंद्र रमनभाई, चेतनभाई रमनभाई, भूपेंद्र रमनभाई (११०७)
2	421	निजी	गैर कृषि	0.0039	शिवजी वल्लभजी भानुशाली, कांतिलाल वल्लभजी भद्रा, महेशभाई तुलसीदास भानुशाली, मावजीभाई मेघजीभाई भानुशाली, नारणजी रामजी नंदा, वनिताबेन प्रकाश भानुशाली, हंसाबेन रमेशभाई भानुशाली, हिरजीभाई खयशीभाई भानुशाली, वर्षी खयिशभाई भानुशाली (४२१)
3	440	निजी	कृषि	0.0001	आशीष दाह्याभाई पटेल (४४०)
4	443	निजी	गैर कृषि	0.0091	श्रीजी डेवलपर्स नामक एक साझेदारी फर्म की ओर उनके सहयोगी, राज कीरीतभाई पांड्या, भावेश लालजीभाई पोलिड्या, कीरीट लालजीभाई पोलिड्या। (४४३)
5	445	निजी	गैर कृषि	0.0037	शिवजी वल्लभजी भानुशाली, कांतिलाल वल्लभजी भद्रा, महेशभाई तुलसीदास भानुशाली, मावजीभाई मेघजीभाई भानुशाली, नारणजी रामजी नंदा, वनिताबेन प्रकाश भानुशाली, हंसाबेन रमेशभाई

					भानुशाली, हिरजीभाई खयशीभाई भानुशाली, वर्शी खयिशभाई भानुशाली (४४५)
6	446	निजी	कृषि	0.0007	महेंद्रकुमार वाजेचंद शाह, नेहा महेंद्र शाह, हीरल महेंद्र शाह, नीरव महेंद्र शाह (४४६)
7	802	निजी	गैर कृषि	0.0065	पानीबेन मफतलाल पुरोहित, पुखराज मफतलाल पुरोहित, गोपालभाई मफतलाल पुरोहित, आशीषभाई मफतलाल पुरोहित (८०२)
8	803	निजी	गैर कृषि	0.0185	हसमुखलाल भगवानजीभाई पटेल (८०३)
9	808	निजी	गैर कृषि	0.0057	मुकेशभाई ठाकोरभाई, कृष्णाबेन ते स्वर्गीय राजेंद्रकुमार की पत्नी, श्रीजयकुमार राजेंद्रकुमार पुरोहित, प्रियंकाबेन राजेंद्रकुमार पुरोहित (८०८)
10	812	निजी	गैर कृषि	0.0035	लता धनराज माली (८१२)
11	816	निजी	गैर कृषि	0.0093	राजेश कुमार रामनेवज जायसवाल, संजय कुमार रामनेवज जायसवाल (८१६)
12	817	निजी	गैर कृषि	0.0074	नशरुद्दीन सबाना अली वीरानी (८१७)
13	820	निजी	गैर कृषि	0.0016	वर्षा किशोर शाह, प्रशांत किशोर शाह, प्रतीक किशोर शाह, मितेश किशोर शाह (८२०)
14	826	निजी	गैर कृषि	0.0025	शैलेश कुमार जोगाराम माली, ओम प्रकाश जोगाराम माली, अशोकभाई जोगाराम माली (८२६)
15	827	निजी	गैर कृषि	0.0147	श्री उदवाड़ा जैन श्वेतांबर मूर्तिपुजक, तपगर्भ संघ के ट्रस्टी, शाह छगनलाल उमेचंद, चुन्नीलाल कसूरचंद, ब्रजलाल खिमचंद (८२७)
16	835	निजी	गैर कृषि	0.0013	विमलाबेन श्रीपत्रम, ललिताबेन ठाकोरभाई, बालूबेन करशनजी भरवाड़, जीनाभाई करशनजी भरवाड़, मेराभाई करशनजी भरवाड़, विहाभाई करशनजी भरवाड़,

					गोकुलभाई करशनजी भरवाड़, कानाभाई करशनजी भरवाड़, चिमनलाल उम्मेद चंद शाह, शांताबेन चिमनलाल शाह (८३५)
17	909	निजी	गैर कृषि	0.0016	कमलाबेन ते शांतिलाल पत्नी, पुष्पाबेन शांतिलाल, भानुबेन शांतिलाल, प्रवीणभाई शांतिलाल, रश्मीबेन शांतिलाल, सुरेशभाई धीरूभाई, रजनीकांतभाई धीरूभाई, सुमनभाई धीरूभाई, आशीषभाई धीरूभाई, ज्योतिबेन धीरूभाई, गीताबेन धीरूभाई, रमीला जगदीश, लताबेन धीरूभाई, लताबेन धीरूभाई, लताबेन धीरूभाई, लताबेन धीरूभाई की पत्नी। जगदीशभाई, निताबेन जगदीशभाई (९०९)
18	910	निजी	गैर कृषि	0.0038	मनीषाबेन सुनीलभाई पांचाल, श्री कृष्णधाम Co.Ha.So . के अध्यक्ष (९१०)
19	916	निजी	गैर कृषि	0.0012	आदम हुसैन की विधवा जुलेखा पत्नी, शहीद आदम खलीफा (९१६)
20	930	निजी	गैर कृषि	0.0011	भूपेंद्रभाई चुन्नीलाल शाह (९३०)
21	931	निजी	गैर कृषि	0.0006	पंकजकुमार मोहनलाल पांचाल (९३१)
22	932	निजी	गैर कृषि	0.0017	जयेश मोहनलाल पटेल (९३२)
23	933	निजी	गैर कृषि	0.0013	चेतन छोटूभाई देसाई (९३३)
24	934	निजी	गैर कृषि	0.0018	मोहित कांतिलाल देसाई, राघश्याम रामलालजी शर्मा, आशीष मफतलाल रोजपुरोहित (९३४)
25	935	निजी	गैर कृषि	0.0006	विधवा हरिगंगा दहयाभाई, पुष्पाबेन दहयाभाई, संगीताबेन दहयाभाई, राजेशभाई दहयाभाई (९३५)
26	936	निजी	गैर कृषि	0.0015	ठाकोरभाई परागजी, जगुभाई परागजी (९३६)

27	937	निजी	गैर कृषि	0.0014	भूपेंद्रभाई चुन्नीलाल शाह (९३७)
28	941	निजी	गैर कृषि	0.0019	किरणकुमार जमनादास, दीपककुमार जमनादास (९४१)
29	942	निजी	गैर कृषि	0.0002	प्रभावतीबेन बलवंतभाई, पावतीबेन शंकर राव, सुमित्राबेन रामचंद, मुक्ता शंकरराव, उमाबेन शंकरराव, मंजुलाबेन शंकरराव, शकुंतबेन शंकरराव, लीलाबेन शंकरराव (९४२)
30	943	निजी	गैर कृषि	0.0015	ईश्वरभाई भीखुभाई, रामिलाबेन ते स्वर्गीय ठाकोरभाई भीखुभाई की पत्नी, रूपमा ठाकोरभाई जोशी, डेज़ी योगेशभाई (९४३)
31	944	निजी	गैर कृषि	0.0015	रमेशचंद्र लालजीभाई, हंसाबेन ईश्वरभाई, मनीषाबेन सुनीलभाई, रेखाबेन शैलेशभाई, अल्पाबेन ईश्वरभाई, विधवा भारतीबेन मणिलाल, मनोज मणिलाल, धर्मदा मणिलाल, आशीष मणिलाल, मुकेशभाई केशवभाई (९४४)
32	945	निजी	गैर कृषि	0.001	रमेशचंद्र लालजीभाई, हंसाबेन ईश्वरभाई, मनीषाबेन सुनीलभाई, रेखाबेन शैलेशभाई, अल्पाबेन ईश्वरभाई, विधवा भारतीबेन मणिलाल, मनोज मणिलाल, धर्मदा मणिलाल, आशीष मणिलाल, मुकेशभाई केशवभाई (९४५)
33	961	निजी	गैर कृषि	0.0195	दक्षाबेन योगेशभाई देसाई (९६१)
34	982	निजी	गैर कृषि	0.0082	ईश्वरभाई दुर्लभभाई (९८२)
35	983	निजी	गैर कृषि	0.0035	संजय कुमार रामनेवज जायसवाल, राजेश कुमार रामनेवज जायसवाल (९८३)
	गांव का नाम: रेंटलाव				
36	719	निजी	गैर कृषि	0.0007	रवजीभाई वेलजीभाई पटेल, स्वर्गीय जेठाभाई की पत्नी पार्वतीबेन, किरीटकुमार

					जेठाभाई पटेल, पीयूषकुमार जेठाभाई पटेल (७१९)
37	721	निजी	गैर कृषि	0.0034	उषाबेन स्वर्गीय प्रकाशभाईकी पत्नी, रोमित प्रकाशभाई ब्रह्मभट, भक्ति प्रकाशभाई ब्रह्मभट (७२१)
38	722	निजी	गैर कृषि	0.0009	नीलेशभाई बाबूभाई ब्रह्मभट्ट (७२२)
39	723	निजी	गैर कृषि	0.0008	रवजीभाई वेलजीभाई पटेल, स्वर्गीय जेठाभाई की पत्नी पार्वतीबेन, किरीटकुमार जेठाभाई पटेल, पीयूषकुमार जेठाभाई पटेल (७२३)
40	724	निजी	गैर कृषि	0.0042	शैलेश कुमार जयलाल ठाकोर, हेमंत कुमार जयलाल ठाकोर (७२४)
41	725	निजी	गैर कृषि	0.0013	विमल कपिलदेव (७२५)
42	727	निजी	गैर कृषि	0.0014	सत्यदेव रामरतन शर्मा (७२७)
43	728	निजी	गैर कृषि	0.0014	अशोक कुमार बाबूभाई ब्रह्मभट्ट (७२८)
			कुल	0.1585	

[फा. सं. GJ/P/V/30/2020/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th October, 2022

S.O. 4737(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for translation result Construction of terrain from Km. 28.4 to 28.6 Km. of NH848B (railway overbridge and its paths and construction of 2-lane/4-lane including service road/widening/paved shoulder etc.), (TALUKA SEVA SADAN NEAR NH 48) in the district of VALSAD in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 15/05/2022 and “Sandesh Chamachar” dated 14/05/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH848B in the stretch from Km. 28.4 to Km. 28.6 of land from NH848B (TALUKA SEVA SADAN NEAR NH 48) in the district of VALSAD in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT		District: VALSAD			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Pardi				
	Village: Orvad				
1	1107	Private	non agricultural	0.002	Niruben Ramanbhai, Birendra Ramanbhai, Chetanbhai Ramanbhai, Bhupendra Ramanbhai 1107
2	421	Private	non agricultural	0.0039	Shivji Vallabhji Bhanushali, Kantilal Vallabhji Bhadra, Maheshbhai Tulsidas Bhanushali, Mavjibhai Meghjibhai Bhanushali, Naranji Ramji Nanda, Vanitaben Prakash Bhanushali, Hansaben Rameshbhai Bhanushali, Hirjibhai Khyishibhai Bhanushali, Vershi Khyishibhai Bhanushali 421
3	440	Private	Agriculture	0.0001	Ashish Dahyabhai Patel 440
4	443	Private	non agricultural	0.0091	His partners, Raj Keeritbhai Pandya, Bhavesh Laljibhai Poldia, Keerit Laljibhai Poldia, towards a partnership firm named Shreeji Developers. 443
5	445	Private	non agricultural	0.0037	Shivji Vallabhji Bhanushali, Kantilal Vallabhji Bhadra, Maheshbhai Tulsidas Bhanushali, Mavjibhai Meghjibhai Bhanushali, Naranji Ramji Nanda, Vanitaben Prakash Bhanushali, Hansaben Rameshbhai Bhanushali, Hirjibhai Khyishibhai Bhanushali, Vershi Khyishibhai Bhanushali 445
6	446	Private	agricultural	0.0007	Mahendkumar Wajechand Shah, Neha Mahendra Shah, Hiral Mahendra Shah, Nirav Mahendra Shah 446
7	802	Private	non agricultural	0.0065	Paniben Mafatlal Purohit, Pukhraj Mafatlal Purohit, Gopalbhai Mafatlal

					Purohit, Ashishbhai Mafatlal Purohit 802
8	803	Private	non agricultural	0.0185	Hasmuhlal Bhagwanjibhai Patel 803
9	808	Private	non agricultural	0.0057	Mukeshbhai Thakorbbhai, Krishnaben Te Late Rajendrakumars wife, Sreejaykumar Rajendrakumar Purohit, Priyankaben Rajendrakumar Purohit 808
10	812	Private	non agricultural	0.0035	Lata Dhanraj Mali 812
11	816	Private	non agricultural	0.0093	Rajesh Kumar Ramnewaj Jaiswal, Sanjay Kumar Ramnewaj Jaiswal 816
12	817	Private	non agricultural	0.0074	Nashruddin Sabana Ali Veerani 817
13	820	Private	non agricultural	0.0016	Varsha Kishore Shah, Prashant Kishore Shah, Pratik Kishore Shah, Mitesh Kishore Shah 820
14	826	Private	non agricultural	0.0025	Shailesh Kumar Jogaram Mali, Om Prakash Jogaram Mali, Ashokbhai Jogaram Mali 826
15	827	Private	non agricultural	0.0147	Sri Udwada Jain Shwetambar Murtipujak, Trustees of Tapgarch Sangh, Shah Chhaganlal Umechand, Chunilal Kasuranchad, Vrajlal Khimchand 827
16	835	Private	non agricultural	0.0013	Vimlaben Sripatram, Lalitaben Thakorbbhai, Baluben Karshanji Bharwad, Jinabhai Karshanji Bharwad, Merabhai Karshanji Bharwad, Vihabhai Karshanji Bharwad, Gokulbhai Karshanji Bharwad, Kanabhai Karshanji Bharwad, Chimanlal Umed Chand Shah, Shantaben Chimanlal Shah 835
17	909	Private	non agricultural	0.0016	Wife of Kamlaben Shantilal, Pushpaben Shantilal, Bhanuben Shantilal, Pravinbhai Shantilal, Rashmiben Shantilal, Sureshbhai Dhirubhai, Rajnikantbhai Dhirubhai, Sumanbhai Dhirubhai, Ashishbhai Dhirubhai, Jyothiben Dhirubhai, Gitaben Dhirubhai, Lataben Dhirubhai, Ramilaben Te Late Jagdishbhai, Dharmesh Jagdish Jagdish, Prajebhai , Sunitaben Jagdishbhai, Nitaben Jagdishbhai 909
18	910	Private	non agricultural	0.0038	Manishaben Sunilbhai Panchal, President of Shri Krishnadham Co.Ha.So

					910
19	916	Private	non agricultural	0.0012	Widow Julekha wife of Adam Hussain, Shaheed Adam Khalifa 916
20	930	Private	non agricultural	0.0011	Bhupendrabhai Chunilal Shah 930
21	931	Private	non agricultural	0.0006	Pankajkumar Mohanlal Panchal 931
22	932	Private	non agricultural	0.0017	Jayesh Mohanlal patel 932
23	933	Private	non agricultural	0.0013	Chetan Chotubhai Desai 933
24	934	Private	non agricultural	0.0018	Mohit Kantilal Desai, Ragsheshyam Ramlalji Sharma, Ashish Mafatlal Rojpurohit 934
25	935	Private	non agricultural	0.0006	Widow Hariganga Dahyabhai, Pushpaben Dahyabhai, Sangitaben Dahyabhai, Rajeshbhai Dahyabhai 935
26	936	Private	non agricultural	0.0015	Thakorbhai Paragji, Jagubhai Paragji 936
27	937	Private	non agricultural	0.0014	Bhupendrabhai Chunilal Shah 937
28	941	Private	non agricultural	0.0019	Kirankumar Jamnadas, Deepakkumar Jamnadas 941
29	942	Private	non agricultural	0.0002	Prabhavatiben Balwantbhai, Pavetiben Shankar Rao, Sumitraben Ramchand, Mukta Shankarrao, Umaben Shankarrao, Manjulaben Shankarrao, Shakuntaben Shankarrao, Leelaben Shankarrao 942
30	943	Private	non agricultural	0.0015	Ishwarbhai Bhikhubhai, Ramilaben Te late Thakorbhai Bhikhubhai's wife, Rupama Thakorbhai Joshi, Daisy Yogeshbhai 943
31	944	Private	non agricultural	0.0015	Rameshchandra Laljibhai, Hansaben Iswarbhai, Manishaben Sunilbhai, Rekhaben Shaileshbhai, Alpaben Iswarbhai, Widow Bhartiben Manilal, Manoj Manilal, Dharmada Manilal, Ashish Manilal, Mukeshbhai Keshavbhai 944
32	945	Private	non agricultural	0.001	Rameshchandra Laljibhai, Hansaben Iswarbhai, Manishaben Sunilbhai, Rekhaben Shaileshbhai, Alpaben Iswarbhai, Widow Bhartiben Manilal, Manoj Manilal, Dharmada Manilal, Ashish Manilal, Mukeshbhai Keshavbhai 945

					945
33	961	Private	non agricultural	0.0195	Dakshaben Yogeshbhai Desai 961
34	982	Private	non agricultural	0.0082	Ishwarbhai Durlbhabhai 982
35	983	Private	non agricultural	0.0035	Sanjay Kumar Ramnewaj Jaiswal, Rajesh Kumar Ramnewaj Jaiswal 983
	Village: Rentlav				
36	719	Private	non agricultural	0.0007	Ravjibhai Veljibhai Patel, Parvatiben wife of Late Jethabhai, Kiritkumar Jethabhai Patel, Piyushkumar Jethabhai Patel 719
37	721	Private	non agricultural	0.0034	Ushaben is the wife of Late Prakashbhai, Romit Prakashbhai Brahmabhat, Bhakti Prakashbhai Brahmabhat. 721
38	722	Private	non agricultural	0.0009	Nileshbhai Babubhai Brahmabhat 722
39	723	Private	non agricultural	0.0008	Ravjibhai Veljibhai Patel, Parvatiben wife of Late Jethabhai, Kiritkumar Jethabhai Patel, Piyushkumar Jethabhai Patel 723
40	724	Private	non agricultural	0.0042	Shailesh Kumar Jayalal Thakor, Hemant Kumar Jayalal Thakor 724
41	725	Private	non agricultural	0.0013	Vimal Kapildev 725
42	727	Private	non agricultural	0.0014	Satyadev Ramratan Sharma 727
43	728	Private	non agricultural	0.0014	Ashok Kumar Babubhai Brahmabhat 728
			TOTAL	0.1585	

[F. No. GJ/P/V/30/2020/3D]

RAJESH GUPTA, Director